
 

 

Warszawa, 2015.11.03 

BF/KO-ZP/066-56/15 

Numer postępowania 34/15 

 

Wykonawcy, 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na świadczenie usług prawnych dla Polskiej 

Organizacji Turystycznej. Postępowanie nr 34/15. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający zmienia treść 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

 

W załączniku nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – istotne postanowienia 

umowy:  

 

w § 1 

 

Było: 

1. Zamawiający zleca Wykonawcy obsługę prawną Polskiej Organizacji Turystycznej,  

a Wykonawca to zlecenie przyjmuje. 

2. Zakres świadczonych usług prawniczych obejmuje w szczególności:  

1) Pomoc prawną dla Zamawiającego w przygotowaniu i udzielaniu własnych zamówień 

publicznych jak również finansowanych z funduszy unijnych, w tym m.in. pomoc  

w przygotowaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zaproszeń do 

składania ofert, negocjacji, pism do wykonawców, umów, odpowiedzi na odwołania, 

pism procesowych i wystąpień w związku z wniesionym odwołaniem, odpowiedzi na 

skargę, w zależności od potrzeb Zamawiającego. 

2) Doradztwo prawne dla Zamawiającego w zakresie interpretacji przepisów prawnych 

związanych z zamówieniami publicznymi, zawieraniem umów cywilnoprawnych oraz 

wszelkich spraw związanych z działalnością Zamawiającego, a mającymi związek  

z zagadnieniami prawnymi, z uwzględnieniem zakresu prawa własności intelektualnej. 

Doradztwo w zakresie realizacji postanowień ustawy o finansach publicznych.  

3) Weryfikowanie poprawności  Umów, udział w procesie windykacji należności, pisanie 

opinii prawnych. 

4) Reprezentowanie Zamawiającego przed sądami, KIO oraz wszelkimi innymi 

instytucjami lub organami. Doradztwo w zakresie prowadzenia i udziału w sprawach 

spornych przed sądowych i sądowych. 

 

Jest 

1. Zamawiający zleca Wykonawcy obsługę prawną Polskiej Organizacji Turystycznej,  

a Wykonawca to zlecenie przyjmuje. 

2. Zakres świadczonych usług prawniczych obejmuje w szczególności:  
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1) Pomoc prawną dla Zamawiającego w przygotowaniu i udzielaniu własnych zamówień 

publicznych, jak również finansowanych z funduszy unijnych, w tym m.in. pomoc  

w przygotowaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zaproszeń do 

składania ofert, negocjacji, pism do wykonawców, umów, odpowiedzi na odwołania, 

pism procesowych i wystąpień w związku z wniesionym odwołaniem, odpowiedzi na 

skargę, reprezentacja przed KIO w zależności od potrzeb Zamawiającego. 

2) Doradztwo prawne dla Zamawiającego w zakresie interpretacji przepisów prawnych 

związanych z zamówieniami publicznymi, zawieraniem umów cywilnoprawnych oraz 

wszelkich spraw związanych z działalnością Zamawiającego, a mającymi związek  

z zagadnieniami prawnymi, z uwzględnieniem zakresu prawa własności intelektualnej. 

Doradztwo w zakresie realizacji postanowień ustawy o finansach publicznych.  

3) Weryfikowanie poprawności  Umów, udział w procesie windykacji należności, pisanie 

opinii prawnych, reprezentacja przed sądem. 

4) Doradztwo w zakresie prowadzenia i udziału w sprawach spornych przed sądowych 

i sądowych. 

 

w § 2 ust. 3 

 

Było: 

Wykonawca oświadcza, że każda z wyznaczanych przez niego osób posiada wyższe 

wykształcenie prawnicze oraz wymagane przez Zamawiającego kwalifikacje zawodowe, 

obejmujące co najmniej  3 – letnie doświadczenie zawodowe w dziedzinie zamówień 

publicznych oraz doświadczenie w wykonywaniu prac w sektorze finansów publicznych w 

Polsce i doświadczenie w zakresie obsługi projektów unijnych, występowanie przed sądami i 

KIO 

 

Jest: 

Wykonawca oświadcza, że każda z wyznaczanych przez niego osób posiada tytuł Radcy 

Prawnego lub Adwokata, wpisanych na listę radców prawnych prowadzoną przez Radę 

Okręgowej Izby Radców Prawnych lub listę adwokatów prowadzoną przez Okręgową Radę 

Adwokacką oraz wymagane przez Zamawiającego kwalifikacje zawodowe, obejmujące  

co najmniej 3 – letnie doświadczenie zawodowe w dziedzinie zamówień publicznych  

po stronie Zamawiającego, 2–letnie doświadczenie zawodowe w wykonywaniu usług 

prawnych w sektorze finansów publicznych w Polsce, 2-letnie doświadczenie w obsłudze 

prawnej związanej z wdrażaniem funduszy UE oraz realizacją projektów dofinansowanych ze 

środków UE, znajomość prawa własności intelektualnej. 

 

w § 8 

 

Było 

1. Za wykonanie usług prawniczych określonych niniejszą umową, Wykonawca za każdą 

godzinę zegarową wykonywanej pracy otrzyma wynagrodzenie brutto w wysokości  PLN 

(słownie:…………………………………………………………………………), zgodnie  

z rejestrami, o których mowa w § 7 ust. 3 i 4.  
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2. Planowana liczba godzin świadczenia usług prawniczych w okresie obowiązywania 

umowy nie może przekroczyć 1650. 

3. Wykonawca będzie wystawiał fakturę za każdy okres rozliczeniowy,  

z zaznaczeniem ilości godzin przepracowanych na rzecz działań statutowych. 

4. W przypadku, gdy Zamawiający będzie prowadził projekty współfinansowane ze środków 

funduszy europejskich, Wykonawca będzie wystawiał fakturę za każdy okres 

rozliczeniowy, z zaznaczeniem ilości godzin przepracowanych na rzecz działań 

finansowanych ze środków unijnych.  

5. Wynagrodzenie będzie wypłacane i rozliczane miesięcznie w układzie roku 

kalendarzowego. Faktury za miesiąc grudzień  będą wystawiane przez Wykonawcę do 

dnia 28 grudnia.  

6. Zamawiający  zastrzega sobie prawo do zróżnicowanego w ciągu roku poziomu 

obciążenia Wykonawcy pracą. Ilość powierzanych w ciągu danego miesiąca zadań 

uzależniona będzie od bieżących potrzeb Zamawiającego. Zamawiający wymaga aby 

Wykonawca świadczył usługi w siedzibie Zamawiającego 4 razy w tygodniu przez 2 lub 3 

godziny zegarowe w zależności od potrzeb Zamawiającego z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy i świąt. Przy czym usługi będą świadczone w następujące dni tygodnia: 

poniedziałek, wtorek i czwartek, piątek. 

7. W przypadku pojawienia się pilnej potrzeby dodatkowego świadczenia usług prawnych 

poza ustalonym harmonogramem dyżurów w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca 

zobowiązany będzie do zapewnienia takich usług na wyraźny wniosek pracownika 

Zamawiającego, po zatwierdzeniu zadania przez Dyrektora Biura Administracyjno-

Organizacyjnego, w czasie ustalonym przez Strony oraz za wynagrodzeniem zgodnym ze 

stawką określoną w § 8 ust. 1. 

8. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni od daty przyjęcia przez Zamawiającego 

faktury, wystawionej za miesiąc, w którym Wykonawca świadczył usługi.  

9. Warunkiem przyjęcia przez Zamawiającego faktury, a w konsekwencji wypłaty 

wynagrodzenia jest zaakceptowanie przez Zamawiającego rejestru powierzonych zadań 

i przepracowanych godzin, sporządzonego i przedstawionego przez Wykonawcę za 

miesiąc, którego dotyczy faktura.  

10. W przypadku konieczności prowadzenia przez Wykonawcę spraw przed sądami 

powszechnymi, w których Zamawiający będzie stroną, Wykonawcy, zamiast 

wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, należna będzie wyłącznie 

kwota za zastępstwo procesowe w stawce minimalnej określonej właściwymi przepisami. 

11. W przypadku konieczności prowadzenia przez Wykonawcę spraw przed Krajową Izbą 

Odwoławczą, w których Zamawiający będzie stroną, Wykonawca zamiast wynagrodzenia 

określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, otrzyma wynagrodzenie każdorazowo 

ustalane z Zamawiającym jednak nie wyższe niż do kwoty określonej w § 3 pkt. 2 lit b) 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie wysokości  

i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu 

odwoławczym i sposobu ich rozliczania.  

12. Łączna suma wynagrodzenia wypłacona Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy nie 

może przekroczyć kwoty ………………………. PLN brutto (słownie: 

………………………………………………………………………………….złotych 
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brutto).  Kwota ta wypełnia wszystkie zobowiązania Zamawiającego związane z realizacją 

niniejszej umowy. W przypadku osiągnięcia ww. kwoty przed terminem określonym  

w § 11 ust. 1, umowa ulega automatycznemu rozwiązaniu. 

 

Jest 

1. Za wykonanie usług prawniczych określonych niniejszą umową, Wykonawca za każdą 

godzinę zegarową wykonywanej pracy otrzyma wynagrodzenie brutto w wysokości PLN 

(słownie:…………………………………………………………………………), zgodnie  

z rejestrami, o których mowa w § 7 ust. 3 i 4.  

2. Za odbywanie dwu godzinnego dyżuru w siedzibie Zamawiającego, Wykonawcy 

przysługuje wynagrodzenie według stawki godzinowej, o której mowa w ust 1.  

W przypadku przekroczenia czasu dyżuru wynagrodzenie za ten czas będzie wypłacane 

według stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 zgodnie z  rejestrem przepracowanych 

godzin. 

3. Planowana liczba godzin świadczenia usług prawniczych w okresie obowiązywania 

umowy nie może przekroczyć 1650, tj. ok. 1248 godziny dyżurów w siedzibie 

Zamawiającego, pozostałe godziny przeznaczone są na inne czynności prawne 

wykonywane przez Wykonawcę. 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zróżnicowanego w ciągu roku poziomu obciążenia 

Wykonawcy pracą. Ilość powierzanych w ciągu danego miesiąca zadań uzależniona 

będzie od bieżących potrzeb Zamawiającego. Zamawiający wymaga aby Wykonawca 

świadczył usługi w siedzibie Zamawiającego 4 razy w tygodniu przez 2 lub 3 godziny 

zegarowe w zależności od potrzeb Zamawiającego z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy i świąt. Przy czym usługi będą świadczone w następujące dni tygodnia: 

poniedziałek, wtorek i czwartek, piątek. 

5. W przypadku gdy pomoc prawna miała by być świadczona poza m.st. Warszawa, koszty 

noclegów w miejscowości powyżej 200 km od siedziby Wykonawcy (max 300 zł/doba), 

dojazd od siedziby wykonawcy do 200 km (faktura za paliwo lub bilet w 2 klasie) 

pokrywa Zamawiający w ramach kwoty, o której mowa w ust. 17.  

6. Wpisy sądowe, opłaty od pełnomocnictw pokrywa Zamawiający, w ramach kwoty,  

o której mowa w ust. 17. 

7. Opinie prawne wykonywane poza dyżurem, o którym mowa w ust. 2 będą rozliczane  

wg stawki godzinowej o której mowa w ust. 1 zgodnie z  rejestrem przepracowanych 

godzin, w ramach kwoty, o której mowa w ust. 17. 

8. Wykonawca będzie wystawiał fakturę za każdy okres rozliczeniowy, z zaznaczeniem 

ilości godzin przepracowanych na rzecz działań statutowych. 

9. W przypadku, gdy Zamawiający będzie prowadził projekty współfinansowane ze środków 

funduszy europejskich, Wykonawca będzie wystawiał fakturę za każdy okres 

rozliczeniowy, z zaznaczeniem ilości godzin przepracowanych na rzecz działań 

finansowanych ze środków unijnych.  

10. Wynagrodzenie będzie wypłacane i rozliczane miesięcznie w układzie roku 

kalendarzowego. Faktury za miesiąc grudzień będą wystawiane przez Wykonawcę do 

dnia 28 grudnia roku, którego dotyczą.  
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11. W przypadku pojawienia się pilnej potrzeby dodatkowego świadczenia usług prawnych 

poza ustalonym harmonogramem dyżurów w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca 

zobowiązany będzie do zapewnienia takich usług na wyraźny wniosek pracownika 

Zamawiającego, po zatwierdzeniu zadania przez Dyrektora Biura Administracyjno-

Organizacyjnego, w czasie ustalonym przez Strony oraz za wynagrodzeniem zgodnym  

ze stawką określoną w ust. 1. 

12. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 14 dni od daty przyjęcia przez Zamawiającego 

faktury, wystawionej za miesiąc, w którym Wykonawca świadczył usługi.  

13. Warunkiem przyjęcia przez Zamawiającego faktury, a w konsekwencji wypłaty 

wynagrodzenia jest zaakceptowanie przez Zamawiającego rejestru powierzonych zadań 

i przepracowanych godzin, sporządzonego i przedstawionego przez Wykonawcę za 

miesiąc, którego dotyczy faktura.  

14. W przypadku konieczności prowadzenia przez Wykonawcę spraw przed sądami 

powszechnymi, w których Zamawiający będzie stroną, Wykonawcy, zamiast 

wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, należna będzie wyłącznie 

kwota za zastępstwo procesowe w stawce minimalnej określonej właściwymi przepisami. 

Przygotowanie do sprawy będzie rozliczane wg stawki godzinowej, o której mowa  

w ust. 1. Wynagrodzenie będzie płatne w ramach kwotach, o której mowa w ust. 17. 

15. W przypadku konieczności prowadzenia przez Wykonawcę spraw przed Krajową Izbą 

Odwoławczą, w których Zamawiający będzie stroną, Wykonawca zamiast wynagrodzenia 

określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, otrzyma wynagrodzenie każdorazowo 

ustalane z Zamawiającym jednak nie wyższe niż do kwoty określonej w § 3 pkt. 2 lit b) 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie wysokości  

i sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz rodzajów kosztów w postępowaniu 

odwoławczym i sposobu ich rozliczania. Przygotowanie do sprawy będzie rozliczane  

wg stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1. Wynagrodzenie będzie płatne w ramach 

kwotach, o której mowa w ust. 17. 

16. Koszty zastępstwa procesowego zasądzone i ściągnięte od strony przeciwnej sporu 

przypadają Wykonawcy.  

17. Łączna suma wynagrodzenia wypłacona Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy nie 

może przekroczyć kwoty ………………………. PLN brutto (słownie: 

………………………………………………………………………………….złotych 

brutto).  Kwota ta wypełnia wszystkie zobowiązania Zamawiającego związane z realizacją 

niniejszej umowy. W przypadku osiągnięcia ww. kwoty przed terminem określonym  

w § 11 ust. 1, umowa ulega automatycznemu rozwiązaniu. 

 

w § 11 ust. 1 

 

Było: 

1. Niniejszą umowę strony zawierają na okres od dnia 01.02.2016 r. do dnia 31 .01.2019 r., 

 z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu oraz § 8 ust. 12 i § 9 ust.  2. 

Jest: 

1. Niniejszą umowę strony zawierają na okres od dnia 01.02.2016 r. do dnia 31 .01.2019 r.,  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu oraz § 8 ust. 17 i § 9 ust. 2. 
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Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań 

dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający sformułował w ust. V pkt 3) SIWZ warunki udziału w postępowaniu, które co 

do zasady należałoby uznać za naruszające zasadę równego traktowania wykonawców, oraz 

art. 22 ust. 4 ustawy, zgodnie z którym opis sposobu spełniania warunków udziału  

w postępowaniu winien być związany z przedmiotem zamówienia i do niego proporcjonalny. 

Konstatacja taka płynie z faktu żądania uprawnień adwokata lub radcy prawnego, które to nie 

są niezbędne do wykonywania czynności, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-3 istotnych 

postanowień umowy, stanowiących jednocześnie opis przedmiotu zamówienia. (na ten temat 

obszernie np. KIO w wyroku z dnia 29 sierpnia 2008 r. sygn. KIO/UZP 850/08) Uprawnienia 

te nie są także wymagane przepisami prawa do zastępowania Zamawiającego przed Krajową 

Izbą Odwoławczą. 

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie, które z czynności objętych zamówieniem, 

poza zastępstwem przed sądami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i którymi 

przepisami, wymagają ich wykonywania przez radców prawnych lub adwokatów? 

Jednocześnie zwracam uwagę na konieczność usunięcia niezgodności treści warunku  

z przepisami ustawy – Prawo zamówień publicznych i ograniczenie żądania posiadania 

uprawnień jedynie do czynności związanych z zastępstwem procesowym przed sądami. 

Pozostałe czynności objęte opisem przedmiotu zamówienia mogą być bowiem wykonywane 

przez osoby posiadające tytuł magistra prawa i określone doświadczenie zawodowe. 

 

Odpowiedź 1: 

Warunki opisane w ust. V pkt 3 SIWZ nie przewidują postanowień naruszających 

zasady równego traktowania Wykonawców i nie są sprzeczne z przepisami ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. Intencją Zamawiającego jest 

powierzenie czynności związanych z przedmiotem zamówienia osobom posiadającym 

kwalifikacje zawodowe, umożliwiające kompleksowe świadczenie usług prawnych, przez 

co należy rozumieć także prawo do zastępowania Zamawiającego przed sądami 

powszechnymi. W ust. V pkt 3 SIWZ Zamawiający przewidział wymóg, aby 

Wykonawca dysponował „co najmniej 3 osobami z tytułami Radcy Prawnego lub 

Adwokata, wpisanych na listę radców prawnych prowadzoną przez Radę Okręgowej Izby 

Radców Prawnych lub listę adwokatów prowadzoną przez Okręgową Radę Adwokacką 

(...)”, co nie stanowi przeszkody do wykonania innych czynności niż zastępstwo 

procesowe przez osoby nie spełniające powyższych kryteriów. 

Tytuł adwokata i radcy prawnego w mniemaniu Zamawiającego daje większą 

gwarancje prawidłowego wykonania zadania, a Wykonawca jako podmiot publiczny ma 

obowiązek jak najlepszego zabezpieczenia interesu publicznego w związku z ustawą  

o finansach publicznych, czyli gospodarnego i bezpiecznego wydawania pieniędzy,  

a co za tym idzie w związku z wewnętrzną legislacją - Zarządzeniami Prezesa POT,  

w których wyraźnie jest zaznaczone jakie dokumenty opiniuje i podpisuje radca prawny 

i adwokat, wydaje się niezasadne wykonywanie dwóch postępowań na obsługę przy 
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zamówieniach i na obsługę opiniowania pisania umów  cywilno prawnych jak  

i występowanie przed sądami powszechnymi.  

 

Pytanie 2: 

W § 8 ust. 11 istotnych postanowień umowy mowa jest, iż wynagrodzenie za zastępstwo 

przed KIO będzie każdorazowo odrębnie ustalana, z tym że nie będzie to stawka wyższa niż 

wynikająca z odpowiedniego Rozporządzenia. Jakie będą zasady ustalania tego 

wynagrodzenia? 

 

Odpowiedź 2: 

Za zastępstwo przed KIO wynagrodzenie Wykonawcy określone zostanie zgodnie ze 

stawkami maksymalnymi przewidzianymi rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 15 marca 2010 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania 

oraz rodzajów kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania. 

 

Pytanie 3: 

W § 8 ust. 10 istotnych postanowień umowy postanowiono, iż zamiast wynagrodzenia 

godzinowego przy sprawach sądowych wypłacane będzie wynagrodzenie w stawce 

minimalnej określonej odpowiednim Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości. Czy 

Wykonawca dobrze rozumie, iż w przypadku postępowań sądowych jedynym 

wynagrodzeniem, które otrzyma będzie wynagrodzenie w stawce wynikającej  

z Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28.09.2002 w sprawie opłat za czynności 

radców prawnych oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów pomocy prawnej udzielonej 

przez radcę prawnego ustanowionego z urzędu (Dz. U. 2013, poz. 490). 

 

Odpowiedź 3: 

Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu zastępstwa procesowego przed sądami 

powszechnymi, określone zostanie wyłącznie na podstawie stawki minimalnej określonej 

właściwymi przepisami, co oznacza, iż Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe 

wynagrodzenie godzinowe. 

 

Pytanie 4: 

W związku z pytaniem nr 3. Proszę także o wyjaśnienie jak będzie rozliczany udział 

Wykonawcy na poszczególnych posiedzeniach sądu, zważywszy na fakt iż Rozporządzenie 

MS odnosi się do stawek za całą sprawę a nie za poszczególne posiedzenia. 

 

Odpowiedź 4: 

Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu zastępstwa procesowego nie będzie rozliczane za 

poszczególne posiedzenia sądowe, lecza za udział w całym postępowaniu, wedle zasad 

wskazanych w pkt. 3 powyżej. 

 

Pytanie 5: 

Jak będzie rozliczane wynagrodzenie za reprezentację Zamawiającego przed innymi 

podmiotami niż sądy i KIO. Czy będzie ono rozliczane w sposób godzinowy? 
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Odpowiedź 5: 

Będzie rozliczane wg stawki godzinowej. 

 

Pytanie 6: 

Czy wynagrodzenie rozliczane na zasadach, o których mowa w § 8 ust. 10 i 11 istotnych 

postanowień umowy obniża wynagrodzenie łączne, o którym mowa w § 8 ust. 12 istotnych 

postanowień umowy oraz czy czynności o których mowa w przywołanych postanowieniach 

obniżają pulę 1650 godzin (przykładowo: na sporządzenie pism procesowych oraz udział  

w posiedzeniu poświęcono 30 godzin, czy te 30 godzin odejmowane jest z puli 1650?). 

 

Odpowiedź 6: 

Wynagrodzenie rozliczane na zasadach, o których mowa w § 8 ust. 10 i 11 istotnych 

postanowień umowy, będzie odjęte od tzw. puli godzinowej. 

 

Pytanie 7: 

W ilu sprawach sądowych zamawiający był stroną lub uczestnikiem na przestrzeni ostatnich  

3 lat oraz ile szacunkowo może być takich spraw w okresie obowiązywania umowy. 

Doprecyzowanie opz w tym zakresie jest konieczne dla określenia spodziewanego zakresu 

prac wykonawcy. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, iż w ciągu 3 lat uczestniczył w sprawach przed sądami  

z zakresu: 

- 1 sprawa z zakresu prawa pracy; 

- 1 sprawa z zakresu prawa autorskiego;  

- ok 4 spraw rocznie w zakresie windykacji należności. 

Zamawiający nie jest w stanie określić na przyszłość spodziewanego zakresu czynności 

Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający w pkt. XII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY pkt. 1. SIWZ 

wskazał, że cena oferty winna obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Proszę zatem o rozstrzygnięcie - Czy wobec tego w cenie mieszczą się również 

opłaty i wydatki (np. wpisy sądowe, opłaty od pełnomocnictw, koszty noclegów, gdyby 

pomoc prawna miała być świadczona poza m.st. Warszawa), które trzeba będzie ponieść przy 

świadczenie pomocy prawnej, w szczególności w związku z zastępstwem prawnym lub 

procesowym? W odpowiedzi proszę o uwzględnienie faktu, iż zgodnie z § 8 ust. 10 i 11 

wynagrodzenie za zastępstwo procesowe nie jest uwzględniane w wycenie usługi a obliczane 

i wypłacane jest oddzielnie. 

 

Odpowiedź 8: 

Cena ofertowa za 1 godzinę powinna zawierać wszelkie koszty związane  

z wykonywaniem przedmiotu zamówienia z wyłączeniem kosztów zastępstwa 
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procesowego, oraz kosztów o których mowa w § 8 pkt. 4 i 5 zmienionych istotnych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 9: 

Mając zatem na uwadze powyższe proszę także o doprecyzowanie, gdzie i w jaki sposób 

należy ująć wspomniane na wstępie koszty zastępstwa procesowego ponieważ zgodnie z § 8 

ust. 10 i 11 nie powinno ono być ujmowane w stawce wynagrodzenia godzinowego, gdyż nie 

ma ono zastosowania do zastępstwa procesowego. 

 

Odpowiedź 9: 

Stawka za zastępstwo procesowe jest określona właściwymi przepisami i nie należy jej 

ujmować w stawce wynagrodzenia godzinowego. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o wskazanie jakie obciążenia (poza wynagrodzeniem za godzinę pracy) w ocenie 

Zamawiającego maja zostać uwzględnione w cenie usługi? 

 

Odpowiedź 10: 

Cena ofertowa za 1 godzinę powinna zawierać wszelkie koszty związane  

z wykonywaniem przedmiotu zamówienia z wyłączeniem kosztów zastępstwa 

procesowego, oraz kosztów o których mowa w § 8 pkt. 4 i 5 zmienionych istotnych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o podanie informacji, czy pomoc prawna będzie świadczona: 

1) Stacjonarnie (w siedzibie Zamawiającego), czy doraźnie w ramach zgłaszanych 

potrzeb? Jeżeli doraźnie to w jakim wymiarze szacowane jest świadczenie takiej 

pomocy na miejscu u Zamawiającego, w jakim trybie będzie się to odbywać i w jakich 

godzinach? 

2) Poza granicami m.st. Warszawy, a jeżeli tak, to w jakim szacunkowym wymiarze 

godzin i na jakim obszarze?  

 

Odpowiedź 11: 

1. § 8 pkt. 9 zmienionych istotnych postanowień umowy. 

2. Zamawiający sporadycznie przewiduje pomoc prawną poza granicami 

Warszawy, nie jest w stanie określić w jakim wymiarze godzin i na jakim 

obszarze.  

 

Pytanie 12: 

Jeżeli koszty związane z zastępstwem procesowym (np. wpisy sądowe, opłaty  

od pełnomocnictw, koszty noclegów, gdyby pomoc prawna miała być świadczona poza  

m.st. Warszawa), nie są ujęte w wynagrodzeniu proszę o określenie sposobu ich rozliczania  

i pokrywania przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź 12: 

Cena ofertowa za 1 godzinę powinna zawierać wszelkie koszty związane  

z wykonywaniem przedmiotu zamówienia z wyłączeniem kosztów zastępstwa 

procesowego, oraz kosztów o których mowa w § 8 pkt. 4 i 5 zmienionych istotnych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 13: 

Proszę o doprecyzowanie warunków, jakie musi spełnić osoba zastępująca, zgodnie z § 2 ust. 

1 istotnych postanowień umowy by uzyskać akceptację zamawiającego.  

 

Odpowiedź 13: 

Osoba zastępująca winna spełniać te same warunki co osoba wyznaczona do obsługi 

POT, ujęta przez Wykonawcę w wykazie osób. 

 

Pytanie 14: 

Zgodnie z pkt XIV SIWZ Wykonawca obowiązany jest posiadać ubezpieczenie oc na kwotę 

nie mniejszą niż 2,5 mln zł. Proszę o wyjaśnienie w związku z podaną kwotą ubezpieczenia 

jakiego rodzaju ryzyka, związane z jakimi rodzajami spraw będących w zakresie przedmiotu 

zamówienia, mają decydujący wpływ na żądaną sumę ubezpieczenia. Specyfikacja głównych 

ryzyk oraz rodzajów spraw z nimi związanych ma istotne znaczenie dla oszacowania kosztu 

ubezpieczenia oraz jego szczegółowego zakresu.  

 

Odpowiedź 14: 

Umowy cywilno-prawne zwłaszcza finansowane z środków unijnych zawierane są na 

kwoty powyżej 2,5 miliona zł. Z tego też faktu wynika potrzeba tak wysokiej polisy 

ubezpieczeniowej. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza taką sytuację, że wymagane doświadczenie zawodowe radców 

prawnych lub adwokatów (np. 3-letnie doświadczenie zawodowe w dziedzinie zamówień 

publicznych po stronie Zamawiającego) zostało zdobyte częściowo jeszcze przed wpisem na 

listę radców prawnych i adwokatów? (np. osoba, która obecnie jest radcą prawnym posiada  

2-letnie doświadczenie w tym zakresie już jako radca, oraz roczne doświadczenie jeszcze  

w charakterze aplikanta radcowskiego) 

 

Odpowiedź 15: 

Nie, nie dopuszcza. 

 

Pytanie 16: 

W § 8 ust. 6 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ wskazali Państwo,  

iż wymagacie aby Wykonawca świadczył usługi w siedzibie Zamawiającego 4 razy  

w tygodniu przez 2 lub 3 godziny zegarowe w zależności od potrzeb Zamawiającego  

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i świąt. Przy czym usługi będą świadczone  

w następujące dni tygodnia: poniedziałek, wtorek i czwartek, piątek. 
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Wykonawca ma jednak wątpliwości co do tego, czy Zamawiający będzie rozliczał czas 

spędzony na dyżurze przez delegowanego prawnika, niezależnie od czasu realizacji zadań,  

w oparciu o określony czas trwania dyżuru (2 albo 3 godziny), czy jednak Zamawiający 

będzie rozliczał jedynie czas realizacji poszczególnych zadań, zleconych podczas dyżuru. 

Niniejsze pytanie jest dla Wykonawcy istotne w świetle § 8 ust. 9 Wzoru umowy, który 

warunkuje przyjęcie faktury od akceptacji przez Zamawiającego rejestru powierzonych zadań  

i przepracowanych godzin 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający przewiduje 2 godzinny dyżur w siedzibie Zamawiającego. Za 2 godziny 

przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe, w przypadku przekroczenia czasu dyżuru 

płatność za następne godziny będzie wg stawki godzinowej (zgodnie z rejestrem 

przepracowanych godzin). 

 

Pytanie 17: 

W przypadku, gdyby Zamawiający miał rozliczać jedynie czas realizacji poszczególnych 

zadań, zleconych podczas dyżuru, Wykonawca wnosi o zmianę § 8 ust. 6 Wzoru umowy, 

poprzez uwzględnienie rozliczenia w oparciu o czas trwania dyżuru. Powyższe uzasadnione 

jest tym, iż delegowany prawnik jest przez okres cały okres dyżuru u Państwa w siedzibie, 

gotowy do realizacji zleceń. Jednocześnie w razie braku akceptacji powyższej zmiany, 

Wykonawca wnosi o modyfikację § 8 ust. 6 Wzoru umowy o postanowienie dotyczące 

możliwości wcześniejszego zwolnienia delegowanego prawnika z dyżuru, np. poprzez zapis: 

„Zamawiający wymaga aby Wykonawca świadczył usługi w siedzibie Zamawiającego 4 razy 

w tygodniu przez 2 lub 3 godziny zegarowe w zależności od potrzeb Zamawiającego  

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i świąt. Przy czym usługi będą świadczone  

w następujące dni tygodnia: poniedziałek, wtorek i czwartek, piątek. W przypadku braku 

zapotrzebowania na świadczenie usług w siedzibie Zamawiającego, Zamawiający zwolni  

z inicjatywy własnej lub na wniosek Wykonawcy, osobę świadczącą w danym dniu usługi  

w jego siedzibie, z obowiązku dalszego świadczenia usług w tym dniu”. 

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie zmienia  § 8 ust 6 istotnych postanowień umowy.  

 

Pytanie 18: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 8 ust. 9 Wzoru umowy w sposób umożliwiający rozliczenie 

przepracowanego czasu Wykonawcy podczas pełnienia dyżurów, w przypadku braku zlecenia 

delegowanemu prawnikowi zadań, pomimo jego gotowości do ich świadczenia. Proponowany 

zapis: „Warunkiem przyjęcia przez Zamawiającego faktury, a w konsekwencji wypłaty 

wynagrodzenia jest zaakceptowanie przez Zamawiającego rejestru powierzonych zadań 

 i przepracowanych godzin oraz odbytych godzin dyżurów, sporządzonego i przedstawionego 

przez Wykonawcę za miesiąc, którego dotyczy faktura”. 

 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie zmienia zapisu paragrafu §8 ust. 9 istotnych postanowień umowy. 
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Pytanie 19: 

Zgodnie z zapisem § 8 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby usługi były 

świadczone w siedzibie Zamawiającego przez 4 dni w tygodniu w wymiarze 2 lub 3 h. 

Prosimy tym samym o:  

doprecyzowanie dobowego wymiary dyżurów; 

informację, czy Zamawiający przewiduje rezygnację z tej formy kontaktów; 

informację o celu dyżurów w kontekście przewidzenia wyłącznie pisemności 

(w tym w formie elektronicznej) wykonywania czynności w ramach zamówienia. 

Jednocześnie wskazujemy, iż ilość przewidzianych dyżurów w okresie realizacji zamówienia 

wynosi ok. 1.900 h. Zwracamy się tym samym z pytaniem czy Zamawiający nie przewiduje 

wykonywania innych form usług poza dyżurami pomimo opisania tych form we wzorze 

umowy? W związku z przewidywanym okresem realizacji umowy wnosimy o skrócenie tego 

okresu lub o zwiększenie ilości godzin, które mają być objęte ofertą. Wskazując na istotność 

koniecznej zmiany / uzupełnienia SIWZ wnosimy jednocześnie o wydłużenie terminu  

do składania ofert o okres 7 dni roboczych od dnia udzielenia odpowiedzi. 

 

Odpowiedź 19: 

1. Czas dyżuru wynosi 2 godziny przez 4 dni w tygodniu. Zamawiający jednakże nie 

jest w stanie dokładnie wyliczyć czasu pomiędzy 2 a 3 godz. 

2. Zamawiający nie przewiduje rezygnacji z tej formy kontaktów.  

3. Celem dyżurów są konsultacje prawne z pracownikami POT, m. in. opiniowanie 

umów cywilno–prawnych, które jest konieczne ze względu na obowiązujące  

w POT procedury wewnętrzne. Dokonywanie tych czynności na odległość może 

powodować opóźnienia oraz utrudnienia w realizacji zadań. 

Zamawiający oszacował ilość godzin na podstawie 2 godzinnych dyżurów  

i przewiduje inne rodzaje usług poza dyżurami.  

 

Pytanie 20: 

Zgodnie z zapisem § 8 ust. 6 prosimy o określenie maksymalnego obciążenia Wykonawcy 

zadaniami powierzanymi do wykonania przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający przewiduje dyżury Wykonawcy zgodnie z oszacowaniem 2 godz. dziennie 

przez 4 dni w tygodniu w siedzibie Zamawiającego, jednakże w wyjątkowych 

przypadkach dyżury te mogą zostać przedłużone. 

 

Pytanie 21: 

Zgodnie z § 8 ust. 10 Zamawiający sam określił wysokość wynagrodzenia Wykonawcy za 

realizację części zamówienia. Wykonawca prosi o wskazanie podstawy prawnej dla 

określania przez Zamawiającego ceny za wykonanie części zamówienia przez Zamawiającego 

a nie przez Wykonawcę w ofercie, względnie o usunięcie całego zapisu. 
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Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie określił wysokości wykonania części zamówienia, gdyż wskazał jedynie 

jakie wynagrodzenie przysługuje za samą reprezentację w sądzie.  

 

Pytanie 22: 

Zgodnie z § 8 ust. 11 umowy Wykonawca winien każdorazowo odrębnie negocjować  

z Zamawiającym wysokość wynagrodzenia za wykonanie części usługi powierzonej  

do wykonania w ramach przetargu nieograniczonego. Wykonawca prosi o podanie podstawy 

prawnej dopuszczającej takie rozwiązanie, względnie o wykreślenie zapisu w całości. 

Wykonawca jednocześnie wskazuje, iż Zamawiający może wyłącznie przewidywać w takim 

zakresie na podstawie odrębnej umowy udzielenie zamówienia uzupełniającego względnie 

dokonywać z pominięciem przepisów ustawy zamówienia na usługę zastępstwa procesowego, 

jednakże ustawodawca nie przewidział w takim wypadku dopuszczalności ustalania ceny 

maksymalnej. 

 

Odpowiedź 22: 

Wymienione w § 1 ust. 2 pkt. 4 reprezentowanie Zamawiającego odnosi się m. in. do 

występowania przed KIO oraz obejmuje przygotowanie się do rozprawy jak  

i odpowiedzi na wszelkie pisma związane z prowadzoną sprawą. Natomiast zapis § 8 ust. 

11 odnosi się tylko i wyłącznie do występowania przed KIO i stanowi określenie przez 

Zamawiającego maksymalnej kwoty wynagrodzenia za tą czynność. W związku  

z powyższym Zamawiający postanawia nie uwzględnić wniosku o zmianę zapisu. 

 

Pytanie 23: 

Czy w ramach kwot ujętych w § 8 ust. 12 Zamawiający zamierza również ujmować 

wynagrodzenia, o których mowa w ust. 10 i ust. 11 § 8? 

 

Odpowiedź 23: 

Cena ofertowa za 1 godzinę powinna zawierać wszelkie koszty związane  

z wykonywaniem przedmiotu zamówienia z wyłączeniem kosztów zastępstwa 

procesowego, oraz kosztów o których mowa w § 8 pkt. 4 i 5 zmienionych istotnych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 24: 

Czy zgodnie z wymogiem określonym w § 9 Zamawiający wymaga również dokumentowania 

zawarcia przez osoby wskazane do wykonania zamówienia posiadania wymaganych 

przepisami odrębnymi ubezpieczeń OC? 

 

Odpowiedź 24: 

Nie, zgodnie z pkt. XIV ust. 5 SIWZ to Wykonawca ma być ubezpieczony na określona 

kwotę. 
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Pytanie 25: 

Czy w ramach wykazania wiedzy i doświadczenia (zał. nr 6 do SIWZ, LP 1 i 2) Zamawiający 

uzna za spełniony wymóg wykazania wiedzy i doświadczenia w sytuacji, gdy w ramach 

jednej umowy zawartej każdorazowo na okres nie krótszy niż 12 m-cy Wykonawca świadczył 

usługi w wymaganym przez Zamawiającego zakresie zarówno w zakresie zamówień 

publicznych jak i prawa własności intelektualnej? 

 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający uzna za spełniony wymóg wykazania wiedzy i doświadczenia w sytuacji, 

gdy w ramach jednej umowy zawartej każdorazowo na okres nie krótszy niż 12 m-cy 

Wykonawca świadczył usługi w wymaganym przez Zamawiającego zakresie zarówno  

w zakresie zamówień publicznych jak i prawa własności intelektualnej. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 12 w zakresie, w jakim nie przewiduje on możliwości 

rozliczenia kosztów związanych z wykonywaniem umowy zlecenia. Zgodnie bowiem  

z zapisem art. 742 k.c. zleceniobiorcy (Wykonawcy) z mocy prawa taki zwrot przysługuje. 

Prosimy tym samym o przewidzenie w umowie zasad zwrotu kosztów oraz wydatków 

poniesionych przez Wykonawcę przy realizacji umowy. Prosimy ponadto o uregulowanie 

kwestii uiszczania opłat sądowych i skarbowych pozostających w związku z realizacją 

zlecenia w ten sposób, iż Wykonawca nie jest zobligowany do ich ponoszenia 

 

Odpowiedź 26: 

Zgodnie z zapisami SIWZ cena ofertowa za 1 godzinę powinna zawierać wszelkie koszty 

związane z wykonywaniem przedmiotu zamówienia z wyłączeniem kosztów zastępstwa 

procesowego, oraz kosztów o których mowa w § 8 pkt. 4 i 5 zmienionych istotnych 

postanowień umowy. Co obejmuje zwroty o których mowa.  

 

Pytanie 27: 

Prosimy o wskazanie ilości, rodzajów, w.p.s. oraz sądu właściwego dla prowadzonych 

obecnie i planowanych w przyszłości postępowań z udziałem Zamawiającego, które mają być 

objęte zakresem umowy. 

 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający obecnie nie prowadzi postępowań przed KIO, ani przed sądem a także nie 

jest w stanie określić ilości i rodzajów spraw w przyszłości. W zakresie windykacji 

należności ok 3-4 spraw w ciągu roku.  

 

Pytanie 28: 

Prosimy o wskazanie ilości oraz etapu dla prowadzonych obecnie i planowanych  

w przyszłości postępowań z udziałem Zamawiającego dot. zamówień publicznych (KIO, sąd 

powszechny), które mają być objęte zakresem umowy. 
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Odpowiedź 28: 

Zamawiający obecnie nie prowadzi postępowań przed KIO, ani przed sądem, a także nie 

jest w stanie określić ilości i rodzajów spraw w przyszłości. W zakresie windykacji 

należności ok 3-4 spraw w ciągu roku. Przed sądem prowadzona jest jedna sprawa. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o uregulowanie w umowie zagadnienia losów zasądzonych i ściągniętych od strony 

przeciwnej sporu kosztów zastępstwa procesowego – czy koszty te mają przypadać 

zamawiającemu (przychód, w tym potencjalnie w ramach projektów) czy też Wykonawcy 

jako wynagrodzenie dodatkowe (success fee). 

 

Odpowiedź 29: 

Koszty zastępstwa procesowego zasądzone i ściągnięte od strony przeciwnej sporu 

przypadają Wykonawcy. 

 

Pytanie 30: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 8 pkt. 6 Istotnych Postanowień Umowy 

polegających na uelastycznieniu harmonogramu świadczenia usług w siedzibie 

Zamawiającego, tj. czy w szczególności Zamawiający dopuszcza świadczenie usług  

w siedzibie Zamawiającego 2 razy w tygodniu przez 8 godzin zegarowych, przy 

jednoczesnym zapewnieniu zdalnego świadczenia usług (telekonferencje, poczta 

elektroniczna, faks)  pozostałych dniach tygodnia? Zaznaczamy, że powyższa zmiana pozwoli 

na optymalizację kosztów świadczenia usług na rzecz Zamawiającego, co przełoży się wprost 

na możliwość zaoferowania korzystniejszych cen przez Wykonawców biorących udział  

w postępowaniu. 

 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający nie wyraża zgody na świadczenie usług w siedzibie Zamawiającego 2 razy  

w tygodniu przez 8 godzin zegarowych, przy jednoczesnym zapewnieniu zdalnego 

świadczenia usług (telekonferencje, poczta elektroniczna, faks)  pozostałych dniach 

tygodnia. 

 

Dotychczasowy termin składania oraz otwarcia ofert nie ulega zmianie. Oferty należy składać 

do dnia 12 listopada 2015 r. do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert 12 listopada 2015 r.  

godz. 10:15. 


